
      

       Paraná, 22 de julio de 2021 

RESOLUCIÓN Nº 1.617 

 

VISTO: 

 La Resolución Nº 1.277 y 1549 mediante la cual se establecen las Comisiones permanentes de 

Trabajo y Estudio y la Resolución Nº 1.276 que reglamenta el funcionamiento de las mismas,   

CONSIDERANDO: 

Que dichas Comisiones están integradas por un miembro Coordinador, un Secretario y Vocales. 

Que está prevista la división de las Comisiones en áreas temáticas cuando se entienda 

necesario, pudiendo haber subcoordinadores de dichas áreas. 

Que a efectos de mantener el espíritu de creación de cada Comisión, las mismas deben contar 

con un Consejero consultor. 

Que la designación de los Consejeros consultores, Coordinadores y Subcoordinadores de las 

Comisiones de Trabajo y Estudio deben ser mediante Resolución de Consejo Directivo. 

POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE ENTRE RÍOS  

RESUELVE: 
 

Art. 1º.- Designar como Coordinadores de las Comisiones de Trabajo y Estudio de este Consejo 

Profesional a los siguientes profesionales: 

1. Comisión de Actuación Judicial: Cr. Valentín Javier Cerini.   
2. Comisión de Economía: Cra. Lorena María Soledad Gabaraín 
3. Comisión de Estudios de Asuntos Tributarios: Cres. Daniel Enrique Javier Nuñez Sousa.   
4. Comisión de Mediación y Gestión de Conflictos: Cra. María Gabriela Dietz.  
5. Comisión de Sector Público: Cres. María Ayelén Cantero – Andrés Zabala 
6. Comisión Laboral y Seguridad Social: Cres. Hernán Lionel Demartini - Juan Pablo Ulrich.  
7. Comisión de Administración: Lic. José Daniel Nolla.  
8. Comisión de Contabilidad y Auditoría: Cras. Gabriela Yujnovsky – María Pastora Braghini. 
9. Comisión de Sociedades y Organizaciones Sociales: Cra. Mónica Laura Avero.  
10. Comisión de Balance Social: (Vacante) 
11. Comisión de Educación: Lic. Paula Campana. 
12. Comisión de Aranceles, Legislación, Vigilancia y Defensa Profesional: Cr. Rafael Cardoso. 
13. Comisión de Edificios, Obras e Inversiones: Cres. Saúl Andrés Deris - Patricia Guadalupe 

Robaina. 
14. Comisión de Costos: Cr. Reinaldo José Zamero. 
15. Comisión de Asuntos Financieros: Cr. Matías Damián Méndez. 
16. Comisión de Administración y Gestión de Recursos Humanos: Cr. Sergio Adrián Arca. 
17. Comisión de Jóvenes Profesionales: Cra. Sabrina Rojas.   
18. Comisión de Deportes: Cr. Julián Augusto Gea Sánchez.  
19. Comisión de Cultura: Cr. Javier Alejandro Abdala.  

 
Art. 2º.- Designar como Consejeros Consultores de las Comisiones de Trabajo y Estudio de este Consejo 

Profesional a los siguientes profesionales: 

 Cra. Mariel Kusnir 

 Cr. Ignacio Borrajo 

 Cr. Matías Chervo  
 
 

Art. 3º.- Los profesionales designados en las funciones indicadas en los artículos 1 y 2 de la presente 

finalizarán su mandato conforme a lo establecido en el artículo 6 de la Resolución de Consejo Directivo Nº 

1.276. 



      

Art. 4º.- En caso de impedimento del Coordinador de cada Comisión para asistir a las reuniones de las 

Comisiones afines de la FACPCE, se faculta a la Mesa Directiva a designar un reemplazante a ese 

efecto. 

Art. 5º.- Regístrese, comuníquese, incorpórese a la Carpeta de Consulta y archívese. 

 

                    

 

 

          Cr.  Matías Chervo Cr. Edgardo Oneto 

                                    SECRETARIO                                  PRESIDENTE 
  

 

 

 

 

 


